DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692  95 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EDITAL N° 54/2021 – UEPA
SELEÇÃO PARA O REGIME DE TEMPO INTEGRAL COM DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA-TIDE
A Universidade do Estado do Pará – UEPA, em conformidade com que dis-
põe o Art. 3º e Art. 8º, da Resolução 3677/21 – CONSUN, de 28 de maio de
2021, torna público que, no período de 13/09/2021 a 12/11/2021, estarão
abertas as inscrições ao processo de Seleção para o Regime de Tempo
Integral com Dedicação Exclusiva.
O edital, na íntegra, está disponível no site https://www.uepa.br
Maiores informações: Fone: (91) 3299-2227
Belém, 08 de setembro de 2021.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 700987
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº .664/2021-GAB/PRES.BELÉM, 02 DE SETEMBRO DE 2021.O
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 30/04/2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar
de 30/04/2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o
Memorando nº 17/2021-CPAD-03 de 31/08/2021 e os despachos do
Coordenador da ASPAD e do Presidente da FASEPA de 01/09/2021;R E
S O L V E:Art. 1º. DESIGNAR a servidora PAULA DANIELE BASTOS LINS,
psicóloga, matrícula nº 5896647/1, lotada na Presidência (ASPAD), como
DEFENSORA DATIVA do ex-servidor Francisco Gomes Padilha Filho, já
qualificado e devidamente indiciado nos autos do PAD nº 08/2021 (Processo
nº 2018/493047) a que responde, devendo apresentar a Defesa Escrita à
Comissão Processante, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da aposição de
seu ciente nesta, na conformidade com o que dispõe o art. 220 § 2º, do
Diploma ao Norte;Art. 4º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE
CIÊNCIA E CUMPRA-SE.LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 700864
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 644 DE 30 DE AGOSTO DE 2021- Conceder 9 nove) dias
de Licença para Tratamento de Saúde a servidora Andrea Maria Penna Torres,
matrícula nº.54195985/1,cargo Monitor, período de 14.07.21 a 22.07.21.
PORTARIA Nº. 645 DE 30 DE AGOSTO DE 2021- Conceder 25 (vinte e
cinco) dias de Licença para Tratamento de Saúde a servidora kellen Patricia
Marinho Oliveira, matrícula nº.54195793/1,cargo Agente de PORTARIA,
período de 04.05.21 a 28.05.21.

PORTARIA Nº 646 DE 30 DE AGOSTO DE 2021. RESOLVE
CONCEDER  LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE AOS

SERVIDORES ABAIXO :

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS
Rita Giselle da Silva Dias Monitor 54189497/1 71884 01.02.21 a 08.02.21 8

Raimundo Augusto Silva Fonseca Aux.
Social 3209695/1 71883 01.02.21  a 10.02.21 10

Angela Fernandes de Lima Corrêa Monitor 57192388/1 71882 19.01.21 a 25.01.21 7

PORTARIA Nº 647 DE 30 DE AGOSTO DE 2021. RESOLVE
CONCEDER  LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE AOS

SERVIDORES ABAIXO :

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS
Luzia Ferreira dos Santos AG ADM 3192873/1 78820 01.07.21 a 01.07.21 1
Dellivio Castro Sarmento Motorista 54191311/1 78819 20.07.21 a 03.08.21 15

PORTARIA Nº 648 DE 30 DE AGOSTO DE 2021. RESOLVE
CONCEDER  LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE AOS

SERVIDORES ABAIXO :
NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS

Suely de Nazareth Ferreira da Cunha Monitor 57200330/1 78818 23.06.21 a 07.07.21 15
Silvania Fabiano Lima Monitor 54197158/1 78817 30.06.21 a 06.07.21 7

Joselene Maciel de Melo Souza Monitor 54194963/1 78815 17.06.21 a 26.06.21 10

PORTARIA Nº 649 DE 30 DE AGOSTO DE 2021. RESOLVE
CONCEDER  LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE AOS

SERVIDORES ABAIXO :

NOME CAR-
GO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS

Zenilda Nicacio da Silva Moni-
tor 54197133/1 71604 04.02.21 a 05.03.21 30

Max Luiz Trindade Pinheiro Moni-
tor 57200256/1 71603 27.01.21 a 02.02.21 7

PORTARIA Nº. 665 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.Conceder 08(oito)
dias de Licença para Tratamento de Saúde a servidora
Vanessa de Castro Umbelino, matrícula nº 55586543/1,cargo monitor, pe-
ríodo de 09.08.21 a 16.08.21.
Luiz Celso da Silva Presidente-FASEPA

Protocolo: 700814
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 382/2021-GGP/SEJUDH Belém (PA), 12 de agosto de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021,
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 91 da Lei 5.810/1994 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº. 2021/873975,
RESOLVE:
CONCEDER Licença Paternidade de 10 (dez) dias ao servidor MARCONI
MOUTINHO RAMOS JÚNIOR, matrícula nº. 6113171/2, ocupante do cargo
de Gerente de Gestão de Pessoas, no período de 30.07.2021 a 08.08.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 701077
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 413/2021
OBJETIVO: Dar continuidade às reuniões com os representantes dos mu-
nicípios (prefeituras), promovendo articulações no intuito de expandir as
ações de cidadania e direitos humanos da SEJUDH pelo interior do Estado.
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Vigia de Nazaré, São Domingos do Capim e São Miguel do Guamá/PA
SERVIDOR:
• JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA; CARGO: Secretário/SEJU-
DH; MAT: 392871/1; PERÍODO: 03 a 06/09/2021; Quantidade de diárias: 3,5
• PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; MAT: 57192939/2 PE-
RÍODO: 03 a 06/09/2021; Quantidade de diárias: 3,5
Valbetânio Milhomem
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 700929
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 413/2021
OBJETIVO: Dar continuidade às reuniões com os representantes dos mu-
nicípios (prefeituras), promovendo articulações no intuito de expandir as
ações de cidadania e direitos humanos da SEJUDH pelo interior do Estado.
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Vigia de Nazaré, São Domingos do Capim e São Miguel do Guamá/PA
SERVIDOR:
• JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA; CARGO: Secretário/SEJU-
DH; MAT: 392871/1; PERÍODO: 03 a 06/09/2021; Quantidade de diárias: 3,5
• PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; MAT: 57192939/2 PE-
RÍODO: 03 a 06/09/2021; Quantidade de diárias: 3,5
Valbetânio Milhomem
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 700919
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 406/2021
OBJETIVO : Para participar de visitas técnicas aos Núcleos dos municípios citados
abaixo, para articulação de parcerias visando expansão das ações de cidadania
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marabá, Parauapebas, Água Azul do Norte, Tucumã/PA.
SERVIDOR:
1 - VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM; CARGO: Secretário Adjunto/SEJU-
DH; MAT: 5958936/1; PERÍODO:  06 a 09/09/2021; Quantidade de diárias: 3,5.
2 – JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT:
5484243/2; PERÍODO: 06 a 09/09/2021; Quantidade de diárias: 3,5.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 700939